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Besvarelse af spørgsmål 105 alm. del stillet af udvalget den 13. decem-

ber 2021 efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for, hvem der har ansvaret for, at alle børn skal 

kunne færdes på sociale medier, hjemmesider og digitale tjenester som 

apps og spil. Er det udbyderne/virksomhederne, forældrene eller børnene 

selv? 

 

Svar: 

Digitaliseringen har medført mange muligheder for både forbrugere og 

virksomheder, men giver også udfordringer. Det er helt centralt for rege-

ringen, at den digitale omstilling sker på ansvarlig vis, og derfor er der be-

hov for skærpede krav – særligt for de digitale platforme, så ulovligt ind-

hold ikke kan florere frit på nettet. Børn og unges trivsel på sociale medier, 

hjemmesider og på digitale tjenester er et emne, som regeringen er meget 

optaget af.  

 

Jeg mener, at vi har et fælles ansvar for at passe på vores børn og unge, når 

de færdes online. Samtidigt er der ingen tvivl om, at dem, som udbyder 

tjenester, hvor børn kan færdes, har et helt særligt ansvar for, at man kan 

færdes trygt på tjenesten. Som regering kan vi være med til at sætte nogle 

rammer for de digitale platforme, så vi sikrer, at de lever op til deres ansvar.  

 

Regeringen har derfor i august i år fremlagt to udspil. For det første udspil-

let om Tech-giganter: Mere retfærdig konkurrence og bedre forbrugerbe-

skyttelse” og for det andet udspillet ”Sociale mediers ansvar – skærpede 

krav til sociale medier og digital dannelse af børn og unge”. Udspillene 

løser ikke alle udfordringer, men er de første skridt i den rigtige retning.  

 

Regeringen vil derudover blandt andet fremsætte et forslag til lov om regu-

lering af sociale medier, som skal sikre, at sociale medier forpligtes til at 

give brugere en nem adgang til at anmelde ulovligt indhold, ligesom de 

forpligtes til at nedtage ulovligt indhold hurtigt inden for nogle nærmere 

angivne tidsfrister.  
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Nogle løsninger skal vi søge nationalt, men i forhold til sociale medier, 

hjemmesider og digitale tjenester, som ikke kender nogen grænser, er det 

relevant at forsøge at finde løsninger i det europæiske samarbejde. Her ar-

bejder regeringen bl.a. for, at der med den kommende Digital Services Act 

sikres en mere ansvarlig og tryg platformsøkonomi. Det skal bl.a. ske gen-

nem fælles regler for nedtagning af ulovligt indhold, lettilgængelige og bru-

gervenlige anmeldelsesmekanismer for brugere, der har fået fjernet indhold 

samt styrket håndhævelse af reglerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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